



Lemvig & Heldum Sogne Kirkernes hjemmeside: www.lemvigkirkerne.dk

Indien ... hvad for noget?

Jamen, det her er jo Lemvig. Nåååh, vi skal lære om Indien; selvom vi bor i Lemvig. Jamen, okay så!

En god tradition er nu på banen igen i Lemvig Kirkehus, idet vi indbyder alle børn i aldersgruppen ca. 6-12 år til et møde med Indien – i Lemvig! Et møde hvor alle sanser kommer i spil, for vi skal se billeder og andet fra Indien ... vi skal høre om, hvordan der er der helt omme på den anden side af jorden ... vi skal smage på mad med indisk islæt – og denne lækre mad vil duftet skønt i hele huset! Vi kalder det YM Børnetræf (YM = Ydre Mission).

Følesansen – hvad med den?

Følesansen kommer også i spil til årets YM Børnetræf; både den ydre og indre følesans. Vi skal føle på ting og sager bragt helt til Lemvig fra Indien. Vi skal have følelsen af en anden verden og kultur helt ind under huden – altså i overført betydning. Til det skal vi bruge hjælp!



Hjælp udefra

Vi får besøg udefra. I tre provstier, Holstebro, Struer og Lemvig Provstier, er man gået sammen om at udsende Maria Hoffmann fra Holstebro til Indien – hun var udsendt som provstivolontør i nogle måneder.

Maria vil fortælle om et land med en masse trafikregler, som de ikke bruger – et land fuld af farver, mønstre, dufte og smagsoplevelser – et land med myg, hellige bjerge og køer ... samt en masse spændende mennesker, både børn, unge og voksne. Maria brugte bl.a. sine måneder i Indien på at arbejde i et projekt blandt børn, som er droppet ud af skolen. I projektet prøver man at hjælpe disse børn tilbage på skolebænken eller i gang med en alternativ uddannelse. Derudover bestod en del af Marias rejse i at opleve den meget anderledes kultur i Indien.

Vi glæder os til at lytte til Marias fortælling om sine oplevelser, at se spændende billeder fra rejsen – og ikke mindst at høre, hvordan man siger: "Tiruvannamalai", som er et af de steder, Maria har været på rejsen. Måske er vi endda så heldige at se Maria i en sari ... et laaaaangt stykke stof, som man vikler omkring sig som en slags kjole.

YM Børnetræf – mere end fortælling

Der er mening med galskaben. YM Børnetræf er andet og mere end fortælling og fortæring. Vi slutter aftenen med en gudstjeneste for alle interesserede (også forældre og bedsteførelde), hvor vi stiller skarpt på, hvordan vi som kristen kirke kan hjælpe vores brødre og søstre i den 3. verden. Under gudstjenesten, som begynder kl. 19.00, vil der være indsamling, så vi hver især kan være med til at hjælpe de børn, der ikke har de samme muligheder, som vi har her i lille Danmark.

Af sognemedhjælper Kirsten Vindum

Fra Danmark - til Indien ... og hjem igen

Tirsdag den 27. januar 2015 i Kirkehuset og Lemvig Kirke kl. 17.45-19.30

Vi skal høre, se og smage på Indien! Glæder jer - vi får besøg af Maria fra Holstebro, som for nylig er kommet hjem efter flere måneder i Indien, hvor hun arbejdede med børn.

Kl. 17.45-19.00:

- Maria Hoffmann fortæller om livet sammen med børnene i Indien.
- I Indien er der meget varmt, mens ellers er det vel ligesom Danmark ... eller hvad?
- Uhm! Lækker mad med indiske indslag.

Vi skal være med til at samle penge ind til fattige børn, som ikke har det så godt som vi i Danmark. Det vil derfor være fint, om du har lidt penge med, som du kan give til indsamlingen.

19.00: Gudstjeneste for børn i Lemvig Kirke v. sognepræst Poul Erik Knudsen. Hertil er dine forældre, søskende, bedsteførelde og andre meget velkomne.

Vi skal synge, høre en fortælling og samle penge ind.

19.30: Slut og afhentning.

Maria Hoffmann

For børn ca. 6-12 år - det er gratis! 😊

Venlig hilsen
Ydre Missions-børnearbejdet ved Lemvig og Heldum Kirke.
Nærmere information hos din leder eller hos sognemedhjælper Kirsten Vindum, 2345 9492

Arr.: Ydre Missionsudvalget i Lemvig-Heldum Sogne

Kirkekalender

JAN./FEBR.:	LEMVIG KIRKE:	HELDUM KIRKE:
Søndag d. 25. Sid. son. eft. helligtrekonger Kirketaxa: 97 82 14 15	10.30 Birgitte Krøyer Indsamling: Venskabsmenigheden	9.00 Birgitte Krøyer
Tirsdag d. 27.	19.00 Poul Erik Knudsen Afslutning - Børne-YM-dag Indsamling: Sognenes YM-projekt	
Torsdag d. 29.	17.00 Poul Erik Knudsen Meditationsgudstjeneste	
Søndag den 1. Septuagesima søndag Kirketaxa: 97 82 24 24	10.30 Poul Erik Knudsen Indsamling: KLF - Kirke og medier	16.00 Poul Erik Knudsen Kyndelmisse- jazz-gudstjeneste Kirkekaffe
Søndag d. 8. Seksagesima søndag Kirketaxi: 97 82 14 15	10.30 Birgitte Krøyer Indsamling: Venskabsmenighed	9.00 Birgitte Krøyer

På søndag

... er det sidste søndag efter helligtrekonger

... og vi læser fra Mattæusevangeliet kap. 17, 1-9: Forklærelsen på bjerget. I 2015 når vi hurtigt til sidste søndag i helligtrekonger-tiden. Det handler om påskens placering, for nu følger først for-fasten og dernæst fastetiden, der leder os op imod påske, Jesu korsfæstelse og endelige herliggørelse i opstandelsen. Som et forvarsel herom har vi beretningen om forklærelsen på bjerget lagt hen til denne sidste søndag i den tid i kirkeåret, hvor vi får åbenbaret, hvad og hvem det nyfødte barn i krybben var. Jesus tager tre af sine betroede disciple med op på et bjerg. Her forvandles han for deres øjne i en lysende sky og to af de største skikkelser i Det gamle Testamente kommer til stede og samtaler med Jesus. Det er Moses og Elias – loven og profeterne. Da lyder Guds røst ud af skyen: "Det er min elskede søn, i ham har jeg fundet velbehag. Hør ham!" Dette syn forlod aldrig disciplene, og hver gang i den kommende tid, hvor de gik imod Jerusalem, og hvor de ikke forstod, hvad det var, der skulle ske, så klingede dette med i deres sind. Ikke at de nu forstod, men de forstod, at Jesus gik med Gud – Hør ham!

Det sker på søndag – vel mødt til alle.

Døb

Døbt i Lemvig Kirke den 11. januar:
Bastian Mabire Inglev, Ankersgade 9, Aarhus

Mødekalender

Tirsdag den 20. kl. 10.00
Indre Mission – Kredsmøde i Lomborg Missionshus

Tirsdag den 20. kl. 19.30
Foredragsaften i Kirkehuset. Foredrag ved fængselspræst Steen Andreassen: "Mandelas vej til frihed og forsoning"

Onsdag den 21. kl. 19.30
Alle Hjem mødes hos:
Kreds 1: Intet møde
Kreds 2: (mødet er flyttet til den 22. januar):
Sangaften hos Ruth & Axel Kristensen, Glentevej 4
Kreds 3: Marie & Niels Hosbond, Søtoft 2
Kreds 4: Birthe & Kaj Gøtzsche, Voldgade 20

Onsdag den 21. kl. 19.30
Indre Mission – Klippen: Generalforsamling

Torsdag den 22. kl. 10.00
Kirkens Dagligstue i Kirkehuset. Bodil og Christian Nielsen: "USA-rejse – 5000 km på 3 uger"

Torsdag den 22. kl. 19.30
Luthersk Mission – møde hos Lene og Egon, Fabjergvej 80.

Onsdag den 28. kl. 19.30
Indre Mission – Klippen.
Tale ved sognepræst Bo Knudsen, Herning

Torsdag den 29. kl. 10.00
Kirkens Dagligstue i Kirkehuset.
Birgitte Krøyer fortæller om "vinter ... historier og sange"

Tirsdag den 3. kl. 17.00-17.45
Skumringssang med Erling Lindgren i Kirkehuset

Tirsdag den 3. kl. 17.00-19.00
Spisefællesskab for aleneforældre og børn i Kirkehuset.
Tilmelding: smh@lemvigkirkerne.dk / 23 45 94 92

Tirsdag den 3. kl. 19.30
KFUM og KFUK's Voksenafdeling mødes i Kirkehuset.
Emne: "Glæden ved livet" ved sognepræst Bettina Reese Tonnesen, Nørlem

Onsdag den 4. kl. 14.00-15.30
Indre Mission – Klippen: Samtalemøde

Fokus

BEMÆRK:
Ændring i forhold til tidl. program

Kirkens Dagligstue i Kirkehuset

torsdag den 22. januar kl. 10.00

Besøg af Bodil og Christian Nielsen, der fortæller om "USA-rejse – 5000 km på 3 uger"

Meditationsgudstjeneste i Lemvig Kirke

torsdag den 29. januar kl. 17.00

En kort stund med stilhed, salmer, bøn og meditation. Alle er hjerteligt velkomne.

Salmer & Sanser Opstart den 21. januar

Tilmelding: smh@lemvigkirkerne.dk / 23 45 94 92.
Yderligere information: se www.lemvigkirkerne.dk

ENSOM • KED AF DET • DEPRIMERET
GLAD • SYG • BANGE • BEKYMRET

En at tale med ...
70 120 110

• Alle kan henvende sig anonymt
• Sct. Nicolai Tjenestens medarbejdere har tavshedspligt
• Sct. Nicolai Tjenesten er et arbejde udfra Folkekirken

Telefontid 20.00-02.00

Nicolai TJENESTEN